
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청양읍

정책: (청양읍)주민자치기반강화

단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

청양읍 2,888,994 2,890,470 △1,476

(청양읍)주민자치기반강화 548,452 564,617 △16,165

주민자치센터운영 80,857 78,557 2,300

주민자치센터 운영 활동 지원 80,857 78,557 2,300

405 자산취득비 4,680 2,380 2,300

01 자산및물품취득비 4,680 2,380 2,300

◎주민자치회 사무실 집기비품 구입 4,680 2,380 2,300

○소형복합기 500 0 500

○컴퓨터 본체 1,500 0 1,500

○컴퓨터 모니터 300 0 300

500,000원*1대

1,500,000원*1대

300,000원*1대

쾌적한환경조성 322,126 340,591 △18,465

환경관리 244,654 258,119 △13,465

101 인건비 141,080 196,345 △55,265

04 기간제근로자등보수 141,080 196,345 △55,265

◎음식물.재활용 쓰레기 수거 전담인부임 100,094 155,359 △55,265

○인부임 68,292 102,439 △34,147

○주휴수당 13,604 20,406 △6,802

○연차수당 2,721 4,082 △1,361

○명절휴가비 2,000 2,400 △400

○급량비 4,800 7,200 △2,400

○4대보험료 5,077 15,232 △10,155

경정 68,292,000원

경정 13,604,000원

경정 2,721,000원

경정 2,000,000원

경정 4,800,000원

경정 5,077,000원

201 일반운영비 33,980 28,780 5,200

01 사무관리비 10,700 5,700 5,000

◎일반수용비 10,700 5,700 5,000

○시가지 청소용품구입 9,700 5,700 4,000

○쓰레기 불법투기 예방홍보물 제작

1,000 0 1,000

경정 9,700,000원

1,000,000원*1식

02 공공운영비 23,280 23,080 200

◎환경미화원쓰레기 수거용 리어커 수리

500 300 200경정 500,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎클린하우스 설치 30,000 0 30,00010,000,000원*3대

405 자산취득비 7,550 950 6,600

01 자산및물품취득비 7,550 950 6,600

◎청소차량 안전장비구축(영상장치)

6,600 0 6,6002,200,000원*3개

공중화장실관리 67,472 72,472 △5,000

201 일반운영비 24,640 29,640 △5,000
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부서: 청양읍

정책: (청양읍)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,800 22,800 △5,000

◎일반수용비 17,800 22,800 △5,000

○공중화장실 청소용품 구입

7,200 9,200 △2,000

○화장지 구입 10,600 13,600 △3,000

경정 7,200,000원

경정 10,600,000원

행정운영경비(청양읍) 1,695,126 1,680,437 14,689

인력운영비 1,230,968 1,227,279 3,689

인력운영비 1,230,968 1,227,279 3,689

101 인건비 1,230,968 1,227,279 3,689

03 무기계약근로자보수 1,138,615 1,134,926 3,689

◎환경미화원 1,039,914 1,036,225 3,689

○환경미화원 안전보호장구 3,689 0 3,689

-안전화 1,564 0 1,564

-절단방지장갑 2,125 0 2,125

92,000원*17명*1개

25,000원*17명*5개

기본경비 464,158 453,158 11,000

기본경비 464,158 453,158 11,000

201 일반운영비 393,228 382,228 11,000

02 공공운영비 321,218 310,218 11,000

◎차량선박비 61,668 50,668 11,000

○청소차량 안전장비 구축 11,000 0 11,000

-리프트장착 3,850 0 3,850

-차량보강 7,150 0 7,150

3,850,000원*1대

7,150,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 운곡면

정책: (운곡면)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

운곡면 837,635 786,581 51,054

(운곡면)주민자치기반강화 257,991 206,937 51,054

쾌적한환경조성 124,127 73,073 51,054

환경관리 119,789 68,735 51,054

101 인건비 35,914 29,860 6,054

04 기간제근로자등보수 35,914 29,860 6,054

◎쓰레기수거 및 재활용품 선별 인부임 18,163 12,109 6,054

○인부임 16,644 11,096 5,548

○급량비 720 480 240

○고용.산재보험료 799 533 266

경정 16,644,000원

경정 720,000원

경정 799,000원

201 일반운영비 41,520 21,520 20,000

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

◎적재(생활, 대형폐기물) 위탁처리비

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎클린하우스 설치 공사 10,000 0 10,000

◎영농폐기물 집하장 설치 공사

15,000 0 15,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*3개소

- 3 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대치면

정책: (대치면)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

대치면 1,010,488 992,488 18,000

(대치면)주민자치기반강화 397,594 382,594 15,000

쾌적한환경조성 259,590 244,590 15,000

환경관리 186,450 171,450 15,000

201 일반운영비 54,302 49,302 5,000

02 공공운영비 22,002 17,002 5,000

◎차량선박비 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎클린하우스 설치사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

행정운영경비(대치면) 386,632 383,632 3,000

기본경비 229,668 226,668 3,000

기본경비 229,668 226,668 3,000

405 자산취득비 8,300 5,300 3,000

01 자산및물품취득비 8,300 5,300 3,000

◎환경미화원 휴게시설(컨테이너) 구입

3,000 0 3,0003,000,000원*1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정산면

정책: 행정운영경비(정산면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

정산면 1,147,614 1,144,614 3,000

행정운영경비(정산면) 540,348 537,348 3,000

기본경비 282,974 279,974 3,000

기본경비 282,974 279,974 3,000

201 일반운영비 217,614 214,614 3,000

02 공공운영비 177,640 174,640 3,000

◎커뮤니티센터 유지관리비 3,000 0 3,000

○전기료 1,800 0 1,800

○상수도사용료 330 0 330

○전기안전관리자 업무대행비 330 0 330

○승강기안전관리 업무대행비 540 0 540

600,000원*3월

110,000원*3월

110,000원*3월

180,000원*3월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 목면

정책: (목면)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

목면 890,332 845,360 44,972

(목면)주민자치기반강화 297,004 252,032 44,972

쾌적한환경조성 151,135 106,163 44,972

환경관리 139,135 94,163 44,972

101 인건비 33,375 28,403 4,972

04 기간제근로자등보수 33,375 28,403 4,972

◎폐기물 선별(수거)인부임 15,625 10,653 4,972

○인부임 14,965 10,203 4,762

○급량비 660 450 210

경정 14,964,400원

경정 660,000원

201 일반운영비 50,860 20,860 30,000

01 사무관리비 44,000 19,000 25,000

◎적재 대형 폐기물 위탁처리비

44,000 19,000 25,000경정 44,000,000원

02 공공운영비 6,860 1,860 5,000

◎청소차 압축차량 안전장치 설치

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

◎클린하우스 설치 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청남면

정책: (청남면)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

청남면 924,490 889,490 35,000

(청남면)주민자치기반강화 318,781 283,781 35,000

쾌적한환경조성 179,341 144,341 35,000

환경관리 89,824 54,824 35,000

201 일반운영비 55,801 30,801 25,000

01 사무관리비 48,500 28,500 20,000

◎적재(대형)폐기물위탁관리비

48,500 28,500 20,000경정 48,500,000원

02 공공운영비 7,301 2,301 5,000

◎청소차량 안전장비 구입비 5,000 0 5,0005,000,000원*1대

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎클린하우스 설치사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

- 7 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장평면

정책: (장평면)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

장평면 847,870 841,970 5,900

(장평면)주민자치기반강화 271,110 255,810 15,300

쾌적한환경조성 111,844 96,544 15,300

환경관리 105,208 89,908 15,300

201 일반운영비 53,200 48,900 4,300

01 사무관리비 30,700 29,700 1,000

◎미화원 안전장비 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

02 공공운영비 22,500 19,200 3,300

◎차량선박비 3,300 0 3,300

○청소차량 안전장치 설치 3,300 0 3,3003,300,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎클린하우스 설치사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎쓰레기 선별장 냉장고 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

(장평면)지역개발 221,842 229,242 △7,400

지역균형개발 221,842 229,242 △7,400

장평면 국토공원화 18,222 13,222 5,000

101 인건비 15,222 10,222 5,000

04 기간제근로자등보수 15,222 10,222 5,000

◎도로변 제초작업 인부임 15,222 10,222 5,000

○인부임 14,600 9,600 5,000경정 14,600,000원

소규모 지역균형개발 203,620 216,020 △12,400

401 시설비및부대비 201,620 214,020 △12,400

01 시설비 200,000 212,400 △12,400

◎관현리 해바라기 길 조성사업(주민참여예산)

0 12,400 △12,400경정 0원

행정운영경비(장평면) 354,918 356,918 △2,000

기본경비 196,377 198,377 △2,000

기본경비 196,377 198,377 △2,000

405 자산취득비 15,300 17,300 △2,000

01 자산및물품취득비 15,300 17,300 △2,000

◎회의용 의자 구입 0 2,000 △2,000경정 0원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남양면

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

남양면 902,768 883,568 19,200

주민자치 기반 강화 321,139 308,639 12,500

쾌적한환경조성 129,138 116,638 12,500

환경관리 60,736 50,736 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎클린하우스 설치 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

청사환경개선 55,703 53,203 2,500

401 시설비및부대비 22,500 20,000 2,500

01 시설비 22,500 20,000 2,500

◎면청사 및 다목적회관 LED투광등 설치

2,500 0 2,5002,500,000원*1식

(남양면)지역개발 224,562 217,862 6,700

지역균형개발 224,562 217,862 6,700

국토공원화사업 19,922 13,222 6,700

101 인건비 12,222 10,222 2,000

04 기간제근로자등보수 12,222 10,222 2,000

◎구봉광산 폐부지 유채꽃단지 조성 2,000 0 2,000

○인부임 1,920 0 1,920

○고용,산재보험 80 0 80

160,000원*3명*4일

80,000원*1식

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

◎구봉광산 폐부지 유채꽃단지 조성 장비 임대

료 3,300 0 3,300330,000원*5일*2대

206 재료비 4,400 3,000 1,400

01 재료비 4,400 3,000 1,400

◎구봉광산 폐부지 유채꽃단지 조성 재료비

1,400 0 1,40010,000원*140kg

- 9 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 화성면

정책: (화성면)주민자치기반강화

단위: 자치활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

화성면 1,028,874 1,004,473 24,401

(화성면)주민자치기반강화 399,274 386,274 13,000

자치활동지원 77,124 79,124 △2,000

정월대보름 민속놀이 행사 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎정월대보름 민속놀이 행사운영비 0 2,000 △2,000경정 0원

쾌적한환경조성 252,090 237,090 15,000

환경관리 85,882 70,882 15,000

201 일반운영비 42,920 37,920 5,000

02 공공운영비 7,920 2,920 5,000

◎청소차량 안전장치 설치 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎클린하우스 설치사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

행정운영경비(화성면) 410,479 399,078 11,401

인력운영비 197,025 185,624 11,401

인력운영비 197,025 185,624 11,401

101 인건비 197,025 185,624 11,401

03 무기계약근로자보수 146,687 135,286 11,401

◎청소인부 100,063 90,932 9,131

○기본급 61,586 57,058 4,528

○정근수당 5,133 4,755 378

○명절휴가비 6,225 2,000 4,225

◎청사관리 36,971 34,701 2,270

○기본급 23,521 22,769 752

○명절휴가비 2,518 1,000 1,518

경정 2,566,050원*2명*12월

경정 1,283,020원*2명*2회

경정 1,556,150원*2명*2회

경정 1,960,020원*1명*12월

경정 1,258,650원*1명*2회
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 비봉면

정책: (비봉면)주민자치기반강화

단위: 쾌적한환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청양읍 ~ 비봉면

비봉면 908,873 869,873 39,000

(비봉면)주민자치기반강화 271,930 236,930 35,000

쾌적한환경조성 129,950 94,950 35,000

환경관리 101,756 66,756 35,000

201 일반운영비 54,535 29,535 25,000

01 사무관리비 45,000 20,000 25,000

◎대형(방치)폐기물 위탁처리비

45,000 20,000 25,000경정 45,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎클린하우스 설치 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

(비봉면)행정운영경비 395,083 391,083 4,000

기본경비 219,380 215,380 4,000

기본경비 219,380 215,380 4,000

405 자산취득비 15,500 11,500 4,000

01 자산및물품취득비 14,000 10,000 4,000

◎방송 앰프 구입 2,000 0 2,000

◎무선 마이크(송신기, 수신기) 구입

2,000 0 2,000

2,000,000원*1개

2,000,000원*1개
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